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Název sektorové veřejné zakázky:  Smart metering datová centrála – Chammeleon 
Identifikační údaje o zadavateli  
Název: EG.D, a.s. 
Sídlo: Brno – Černá Pole, Lidická 1873/36, 602 00 
IČO: 28085400 
Druh (předmět) zakázky: Dodávky 
Druh zadávacího řízení: Užší řízení navazující na systém kvalifikace 
Režim zakázky: Nadlimitní 

 

 
Společnost EG.D, a.s., v zadávacím řízení zastoupena společností RTS, a.s., jako zadavatel shora 
uvedené sektorové veřejné zakázky, obdržel níže uvedenou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 
Na tuto žádosti poskytuje zadavatel následující odpověď: 
 
 
Dotaz 1 
Zadavatel v dokumentu Příloha č. 2 – Specifikace ceny nikde neuvádí, kde mají být uvedené položky, 
jako je maintenance roční poplatek za HW. Maintenance poplatky HW třetích stran není v tomto 
dokumentu potřebné uvádět? Pokud ano, na kolik let? 
Odpověď 1 

Variantně poptávaný HW není součástí ceny Maintenance. Tyto pořizovací náklady musí být zahrnuty 

v rámci kalkulace HW infrastruktura. Případné renovace HW, bude objednatel řešit ve vlastní režii.                                                                                             

Nicméně do kalkulace Maitanence nepožadujeme zahrnout náklady spojené s nákupem licencí 

(variantní položky), tyto pořizovací náklady musí být zahrnuty v rámci kalkulace HW infrastruktura. 

Případné prodloužení platnosti licencí (variantní položky), bude objednatel řešit ve vlastní režii. 

 

Náklady spojené s nákupem licencí na provoz Datové centrály zahrňte do kalkulace Aplikační licence 

(řádek 8 a 9). S náklady na prodloužení licencí nepočítáme, protože objednáváme "doživotní licence 

pro užití v neomezeném množstevní a územním rozsahu (viz Smlouva o dílo - článek 9)".  

Odpověď 2 
Vzhledem k jednotlivým odpovědím na otázku stále není zřejmé, na kolik let minimálně má být 
zahrnuta cena ProSupport dodavatele třetí strany, prosíme o uvedení odpovědi na příkladu VMware 
Vcenter. 
Která varianta je správná: 
1. Nabídková cena produktu VMware Vcenter zahrnuje ProSupport na první rok. Další roky supportu 
produktu (licence od VMware) jsou na náklady dodavatele. 
2. Nabídková cena HW zahrnuje ProSupport na 36 měsíců, prodloužení je na náklady dodavatele. 
Předpokládáme, že uvedená cena (ať už varianta 1 nebo 2) má být uvedena v listu HW Infrastruktura. 
Odpověď 2 

Na základě vámi uvedeného příkladu jsou částečně správné obě varianty.  

 

Do cenové tabulky uvádíte cenu za licence SW třetích stran do části HW, kde se uvádí cena za licenci 

SW na standartní dobu podle licenční politiky daného výrobce / poskytovatele (jak uvádíte v dotaze, v 

případě VMware se jedná o první rok). Následné prodloužení licencí však jdou na náklady 

objednatele. 

 

Po dodavateli se vyžaduje případný L3 support pro tento SW nikoli prolongace licencí.  



V případě, že v rámci licence na SW je zahrnut také support výrobce / poskytovatele SW, do cenové 

tabulky je nutno uvést jenom náklady na L3 na straně dodavatele (nikoli nacenit duplicitně náklady 

na podporu přímo od výrobce, tyto náklady jsou už zahrnuty v ceně samotné licence).  
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